

Hej,

Du får detta brev för att du kan vara berörd av regler som gäller vid försäljning av fluorerade växthusgaser (så kallade f-gaser) i utrustning/anläggningar eller som kemiska produkter.

Fluorerade växthusgaser används till exempel som köldmedia i kylutrustning, luftkonditioneringar, värmepumpar, jäsmedel för skumplast, lösningsmedel, brandsläckare, aerosoler, inom vissa sektorer inom elektronik, eller som isolergas i högspänningsanläggningar.

Några exempel på fluorerade växthusgaser är

- tetrafluoretan (R134a)
- R401a (samma som R22/R152a/R124)
- klorfluormetan (R31).

För att begränsa utsläppen av växthusgaser och bekämpa klimatförändringarna finns det regler i EU. Reglerna handlar om försäljning och användning av fluorerade växthusgaser samt om utrustningar som innehåller sådana gaser. De exakta kraven framgår av förordning (EU) nr 517/2014, f-gasförordningen.

Detta informationsbrev består av två sidor. Den ena sidan berör dig som säljer värmepumpar som innehåller fluorerade växthusgaser. Den andra sidan gäller dig som säljer fluorerade växthusgaser i utrustning som innehåller sådana gaser, till exempel gastuber och aerosoler.

Har du frågor, kontakta oss gärna på: <https://www.kemi.se/fraga/>

Sprid gärna informationen vidare till dina leverantörer och berörda kunder!

Med vänlig hälsning

Kemikalieinspektionen

Krav på dig som säljer värmepumpar

Värmepumpar eller annan utrustning som inte är hermetiskt tillsluten får endast installeras av ett företag eller en person som har certifikat för sådant arbete. Detta på grund av att sådana pumpar innehåller fluorerade växthusgaser.

Luftvärmepumpar och luftvattenvärmepumpar är typisk utrustning som monteras på plats och som omfattas av dessa krav (vanliga fluorerade växthusgaser är R-134a, R404A, R407C, R410A och R-32).

Du som säljer är skyldig att kontrollera certifikat

Du som säljer värmepumpar och annan utrustning som inte är hermetiskt tillsluten ska försäkra dig om att utrustningen kommer att installeras av en behörig installatör. Vid inspektion av en tillsynsmyndighet ska du kunna redogöra för på vilket sätt du har försäkrat dig om detta. I Sverige kan det vara Kemikalieinspektionen eller kommunen som inspekterar ditt företag.

Hur kan jag försäkra mig om att installationen görs av ett företag eller en person med certifikat?

Här ges exempel på två sätt att kontrollera detta:

- Kräv att kunden visar ett skriftligt bevis med företagets certifieringsnummer. Detta gäller även försäljning genom e-handel.
- Koppla försäljningen till ett serviceavtal, så att den sker endast med tillhörande installation av certifierat företag.

På de här sätten kan uppgifterna om att endast godkända, certifierade företag utför installationen lätt sparas och visas upp vid en eventuell inspektion. För att underlätta din kommunikation med tillsynsmyndigheterna kan det därför vara lämpligt att ta en kopia eller på annat sätt dokumentera hur du försäkrat dig om att kraven på certifikat är uppfyllda.

Mer information

För mer utförlig information om reglerna för fluorerade växthusgaser, se Kemikalieinspektionens webbplats, <https://www.kemi.se/hitta-direkt/lagar-och-regler/ytterligare-eu-regler/fluorerade-vaxthusgaser/kort-om-reglerna-om-vaxthusgaser>

Har du frågor, kontakta oss gärna på: <https://www.kemi.se/fraga/>

Krav på dig som säljer fluorerade växthusgaser

Om du säljer fluorerade växthusgaser i utrustningar som innehåller sådana gaser, till exempel gastuber och aerosoler, gäller särskilda regler för försäljning och tillhandahållande. Här ges övergripande information om vad som gäller. De exakta kraven framgår av förordning (EU) nr 517/2014, den så kallade f-gasförordningen.

Begränsningar för försäljning och tillhandahållande

I bilaga III till f-gasförordningen finns regler om vilka produkter och utrustningar som är förbjudna att släppa ut på marknaden om de innehåller fluorerade växthusgaser. Förbudet är knutna till olika typer av produkter och vissa av dem har redan trätt i kraft. Andra förbud kommer att träda i kraft vid senare tidpunkter. Exempel på produkter som berörs av dessa förbud är vissa engångsbehållare för fluorerade växthusgaser och brandskyddsutrustning.

Produkter som inte anges i bilaga III får du sälja under vissa förutsättningar. Produkter som ska användas vid installation, service, underhåll eller reparation av utrustning som innehåller eller kräver fluorerade växthusgaser får du endast sälja till företag eller privatpersoner som har relevanta certifikat eller intyg.

Förbud som träder i kraft 1 jan 2018

Tekniska aerosoler, t.ex. kylspray, som innehåller fluorkolväten med en faktor för global uppvärmningspotential på minst 150.

Märkning av kemiska produkter

Märkningen ska, utöver märkningskraven i CLP-förordningen (nr 1272/2008), bl.a. innehålla information om:

- den vedertagna beteckningen för den fluorerade växthusgasen
- mängden fluorerade växthusgaser.

Vem behöver upprätta ett register?

Du som säljer/tillhandahåller fluorerade växthusgaser som ska användas vid installation, service, underhåll eller reparation av utrustning ska föra ett register.

Av registret ska framgå

- numret på köparnas certifikat
- mängden inköpta fluorerade växthusgaser.

Uppgifterna i registret sparas i minst fem år

Mer information

För mer utförlig information om reglerna för fluorerade växthusgaser se Kemikalieinspektionens webbplats, <https://www.kemi.se/hiita-direkt/lagar-och-regler/ytterligare-eu-regler/fluorerade-vaxthusgaser/kort-om-reglerna-om-vaxthusgaser>

Under 2018 kommer Kemikalieinspektionen att inspektera företag som säljer fluorerade växthusgaser. Det är möjligt att ditt företag blir ett av de företag som vi inspekterar.

Har du frågor, kontakta oss gärna på: <https://www.kemi.se/fraga/>